
Číslo smlouvy: popfk-010a/23/18 

Dotační titul: 2.1,

SMLOUVA O DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Zastoupený: Ing. Ladislav Pořízek
ředitel RP SCHKO Kokořínsko - Máchův kraj
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 335 91
DIČ: neplátce DPH
Telefon:
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k 
převzetí díla: Ing. Petr Lumpe

(dále jen „objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel

Aeroklub Mladá Boleslav, z. s.

Sídlo: Regnerova 1306, 29301 Mladá Boleslav 
Zastoupený: Zdeněk Ježek - předseda 
Bankovní spojení:
IČO: 48680443
DIČ: CZ48680443

(dále jen „zhotovitel”)

II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.



2.2 Dílem se rozumí: opakované sečení travního porostu těžkou mechanizací na celkové 
ploše 25,3 ha včetně úklidu biomasy mimo lokalitu do 23.11.2018 dle potřeby tak, aby 
maximální výška porostu nepřesáhla 15 cm, což je nezbytnou podmínkou přežití místní 
populace sysla obecného. Opatření bude provedeno na parcele KN p.č. 286/5 v k.ú. 
Bezděčín a dále na travnaté části parcel KN p.č. 203/6, 203/22 a na celých parcelách KN 
p. č. 203/8, 203/9, 203/11, 203/15, 203/16, 203/17, 203/19, 203/20, 203/21, 203/43 vše v 
k.ú. Chrást v evropsky významné lokalitě CZ0213776 - Bezděčín dle přiloženého 
mapového zákresu. Odvozem a likvidací posečené hmoty nesmí dojít k porušení 
právních předpisů..
(dále jen „dílo“)

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.
2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v 

dosud neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných 
finančních prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude 
přiměřeně snížena jeho cena.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy:
Cena bez DPH: 61 934,71Kč
DPH 21%: 13 006,29Kč
Cena včetně DPH: 74 941,- Kč, (slovy Sedmdesátčtyřitisícedevětsetčtyřicetjedna koruna 
česká).
Zhotovitel je plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při 
změně zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně 
díla.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad 
(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a 
převzetí díla (v žádném případě však ne později než do 11.11. kalendářního roku) na 
základě předávacího protokolu na adresu: Regionální pracoviště SCHKO Kokořínsko - 
Máchův kraj, Česká 149, 27601 Mělník.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a 
jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 
adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu 
a lhůta splatnosti.

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po 
jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho 
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). V 
případě, že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení finančních prostředků ze státního 
rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů od obdržení 
daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lhůty v 
prodlení.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.



IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 23.11.2018.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že 
převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

4.3 Místem plnění je parcela KN p.č. 286/5 v k.ú. Bezděčín a dále travnaté části parcel KN 
p.č. 203/6, 203/22 a celé parcely KN p. č. 203/8, 203/9, 203/11, 203/15, 203/16, 203/17, 
203/19, 203/20, 203/21, 203/43 vše v k.ú. Chrást.

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva 
a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu 
provádění díla dbát pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost 
upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady či nedodělky.

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném 
v předávacím protokolu.

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod 
nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně 
provedené dílo a od zbytku plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první 
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným 
vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty první považuje 
za doručené zhotoviteli.

ft
VII. Odpovědnost za vady

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady 
projeví až později.

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad.

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního 
plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 0 měsíců. V případě, že délka záruky činí 0 
měsíců, ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platnosti.

7.5 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem 
odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu.



7.6 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u 
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány 
a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké Ihútě požaduje 
odstranění vad

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, 
opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu 
nápravy náleží objednateli.

Vlil. Sankce

8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a 
nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení 
vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat 
náhradu škody v plném rozsahu.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno 
jinak.

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně vyplacené ceny.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

9.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

9.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem přidělení finančních prostředků na realizaci díla ze strany Ministerstva 
životního prostředí ČR. Pokud smlouva nabude účinnosti později než v den platnosti, je 
objednatel povinen o dni účinnosti zhotovitele informovat.

9.7 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

9.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

Příloha č. 2 - mapový zákres

Příloha č. 3 - doklad o právní subjektivitě zhotovitele (aktuální kopie výpisu z 
živnostenského rejstříku, kopie registračního listu, kopie výpisu z obchodního rejstříku)

4



dne.... 70 v dne

Objednatel Zhotovitel

Máchův kraj

5



Příloha 1

Položkový rozpočet

Příspěvek na kosení na letišti Bezděčín - Mladá Boleslav

Jednotky

Opatření
sečení travního porostu těžkou mechanizací, 
do 20.11. dle potřeby, maximální výška porostu 
15 cm, úklid biomasy.

identifikace pozemků

k.ú. Bezděčín p.č. 286/5;
k.ú. Chrást p.č. travnatá část 203/6, část
203/22 a celé parcely 203/8, 203/9, 203/11, 
203/15, 203/16, 203/17, 203/19, 203/20,
203/21, 203/43

plocha s příspěvkem na kosení ha 25,3314
příspěvek na jednotku plochy Kč/ha 2445
celkový příspěvek (bez DPH) Kč 61 935
celkový příspěvek (s DPH) Kč 74 941



Příloha č. 2 - Identifikace vybraného zhotovitele

Aeroklub Mladá Boleslav, z. s.
Sídlo: Regnerova 1306, 29301 Mladá Boleslav 
Zastoupený: Zdeněk Ježek - předseda 
Bankovní spojení: C
IČO: 48680443 
DIČ: CZ48680443



t
9

Magistrát města Mladá Boleslav
Správní odbor a obecní živnostenský úřad
293 49 Mladá Boleslav I, Komenského náměstí 61/1

C.j.: ObŽÚ/U11377/2011/MH

Výpis z živnostenského rejstříku

Název: AEROKLUB Mladá Boleslav

Sídlo: Regnerova 1306, 293 01, Mladá Boleslav - Mladá Boleslav III

Identifikační číslo: 48680443

Živnostenské oprávněni č. 1

Předmět podnikání: 
Obory činnosti:

Vznik oprávnění:
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Výroba, vývoj, projektování, zkoušky*, instalace, údržba, opravy, modifikace a 
konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a 
leteckých pozemních zařízení
Velkoobchod a maloobchod
Pronájem a půjčování věcí movitých
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

02.09.1993

Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát města Mladá Boleslav

Iv/

V Mladé Boleslavi dne 04.08.2011
Martina Hlaváčová 

pověřena řízením oddělení 
Obecní živnostenský úřad

ID RZP: 2609867 Strana 1 ZTV 2.0p028/l020 VYP 0235/030



Zákres lokalizace opatření
příloha ke smlouvě číslo popfk-010a/23/18

Vydavatel: AOPK ČR, RP SCHKO Kokořínsko - Máchův kraj Autor: Petr Lumpe Rok: 2018





AEROKLUB MLADÁ BOLESLA V
zapsaný spolek

Regnerova 1306 
293 01 Mladá Boleslav

Ing. Petr Lumpe
Správa CHKO Kokořínska-Máchův kraj 
Komenského 48 
472 01 Doksy 

Vyřizuje / telefon Mladá Boleslav

Karul/Ježek 606 608 530 1.11.2018

Souhlas vlastníka pozemku s opatřením

Naše organizace, Aeroklub Mladá Boleslav z.s. se sídlem Regnerova 1306, Mladá Boleslav 

jako vlastník pozemků č.p. 203/6,203/8,203/9,203/11,203/15,203/16,203/17, 203/19, 203/20, 
203/21,203/22 a 203/43 v KÚ Chrást a č.p. 286/5 v KÚ Bezděčín celkem o výměře 287 602 m2, 

druh ostatní plocha, obec Mladá Boleslav, kraj Středočeský prohlašuje, že souhlasí s tím, aby správa 

CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, Komenského 48, Doksy, provedla na výše uvedených pozemcích 

opatření „Realizace záchranného programu sysla obecného v lokalitě Bezděčín - management 

pozemku sečí těžbou mechanizací na ploše 253 314 nrr v rámci Programu podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny.

Tento souhlas uděluji na rok 2018

S pozdravem

V Mladé Boleslavi 1.11.2018 ’ ’U-

\

Ježel

Předseda Aeroklubu Mladá Boleslav, z.s.

? ’’ / f. . . * ’’

Peněžní ústav 
Česká spořitelna a. s. 
Mladá Boleslav

Číslo účtu - ..
IČO 48680443
DIČ CZ48680443



9

D. Povinné přílohy II. k žádosti 
4. Výňatek ze ZP sysla obecného

3.1 Péče o biotop

3.1.1 Zajištění managementu lokalit výskytu sysla

Motivace:

Zásadním faktorem ovlivňujícím možnosti přežití sysla na dané lokalitě je trvale nízký 

travní porost. Ve vysoké trávě ztrácí sysel přehled o svém okolí a stává se snadnou kořistí 

potenciálních predátorů. U málo početných a izolovaných kolonií pak za této situace hrozí 

v krátké době jejich zánik. Došlo k tomu v minulosti i v chráněných územích jako jsou např. 

PP Vinařická hora či PR Nad řekami. Také v současnosti jsou některé lokality ohrožovány 
zarůstáním v důsledku nedostatečného managementu. Řada lokalit je dnes sice 

obhospodařována způsobem vyhovujícím syslovi, důvodem však není ochrana tohoto druhu, 

ale účel, ke kterému jsou využívány. Jedná se o různá sportovní a vojenská letiště, tábořiště a 

golfová hřiště. I na těchto stanovištích však dochází v různé míře k nežádoucím změnám 

biotopu v závislosti na tom, jak se mění rozsah využívání (a tedy i kosení) jejich ploch. Proto 

je třeba zavést opatření, která dlouhodobě zajistí kontrolu a zároveň i potřebný management 

(opakované kosení nebo pastvu) všech lokalit, kde se sysel vyskytuje. Na mapových 

zákresech (viz 6.3) osídlení stávajících lokalit sysla obecného v roce 2007 je červenou barvou 

označena hranice plochy, na které se v roce 2007 provádělo kosení nebo pasení či oba typy 

obhospodařování. Na lokalitách, na kterých mají syslí kolonie netypicky roztroušený výskyt 

ve značně heterogenním prostředí vinic, sadů a zahrad, není možné ani smysluplné zavést

jednotný a pravidelný management. Z tohoto důvodu není na mapových zákresech těchto 
lokalit pravidelně obhospodařovaná plocha vyznačna (6866 Újezd u Brna, 7066 Velké 

Pavlovice, 7067 Čejč, 7068 Svatobořice-Mistřín, 7263 Jaroslavice).

Při plánování rozlohy obhospodařované plochy na jednotlivých lokalitách je nutné vzít 

v úvahu, že kosená či spásaná plocha musí poskytnout potravní a biotopovou nabídku nejen 

pro stávající populaci, ale také pro mladé jedince, kteří se po opuštění mateřské nory 

rozsidlují do okolí kolonie.

Náplň opatření:
Zajistit trvalý management na lokalitách sysla obecného.



znám nemovitostí na LV

Číslo LV:

Katastrální území:

5 Zobrazení v mapě

103

Chrást u Mladé Boleslavi Í6965871

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Aeroklub Mladá Boleslav, Regnerova 1306, Mladá Boleslav III, 29301 Mladá Boleslav

Pozemky

Parcelní číslo typNemovitosti

2Q3/6 Parcely

2Q2ZZ Parcely

20378 Parcely

20379 Parcely

203/11 Parcely

203214 Parcely

203715 Parcely

203716 Parcely

203/17 Parcely

203/19 Parcely

203/20 Parcely

203/2.1. Parcely

203/22 Parcely

203/23 Parcely

202224 Parcely

203/42: součástí pozemku ie stavba Parcely

203/43 Parcely

203/44 Parcely

203/45 Parcely

204: součástí pozemku je stavba Parcely

205: součástí pozemku ie stavba Parcely

206; součástí pozemku ie stavba Parcely

222 Parcely

236/3 Parcely

236/8 Parcely

Stavby

Číslo typNemovitosti

Mladá Boleslav III č. o. 1306. na pozemku p. č. 203/44 Stavby

Jednotky



Verze aplikace: 532 build 0

Na LV nejsou zapsány žádné jednotky.

Práva stavby
Na LV nejsou zapsána žádná práva stavby.
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Středočesky kra j. Katastrální 
pracoviště Mladá Boleslavi*

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 22.05.2016 13:00:00.

O 2004 - 2016 Česky úřad zeměměřicky a katastrálním , Pod sídližtěm 1800/9. Kobylisy, 16211 Praha 
Podáni určená katastrálním úřadům a pracovižtím zasílejte přímo na jejich e-mail adresum.



>znam nemovitostí na LV

Číslo LV:

Katastrální území:

Zobrazení v mapě

Vlastníci, jiní oprávnění

161

Bezděčín u Mladé Boleslavi (6965791

Vlastnické právo

Aeroklub Mladá Boleslav, Regnerova 1306, Mladá Boleslav III, 29301 Mladá Boleslav

Podíl

Pozemky

Parcelní
číslo

typNemovitosti

285/12 Parcely 

285/18 Parcely 

286/5 Parcely 

286/28 Parcely 

286/34 Parcely 

286/35 Parcely 

286/36 Parcely

Stavby
Na LV nejsou zapsány žádné stavby.

Jednotky
Na LV nejsou zapsány žádné jednotky.

Práva stavby
Na LV nejsou zapsána žádná práva stavby.
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Středočesky kraj. Katastrální 
pracoviště Mladá Boleslavi

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 22.05.2016 13:00:00.

© 2004 - 2016 Česky úřad zeměměřický a katastrálním , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy. 18211 Praha 

Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresuj.
Verze aplikace: 5.3.2 build 0


